
Förteckning ä motioner i Första kammaren. 1

Förteckning å de uti riksdagens första kammare under 
lagtima riksdagen år 1916 väckta motioner.

Nr
1, av herr Cavalli, om tillägg till § 2 mom. 4 tryckfrihetsförordningen.
2, av herr Wavrinsky, angående åtgärder för åvägabringande av överensstämmelse

mellan Sveriges, Norges och Danmarks postbefordringsavgifter för korsbands- 
försöndelser inom dessa länder.

3, av herr Wavrinsky, angående skrivelse till Konungen med begäran om fram
läggande av förslag till livsmedelslag.

4, av herr Gullberg, med förslag till ändrad lydelse av 1 § i lagen den 16 oktober
1914 om förbud i vissa fall mot värnpliktigs skiljande från tjänst eller arbete.

5, av herr Gullberg, om ändring i instruktionen för riksdagens militieombudsman.
6, av herr Montgomery, om ändring i bevillningsförordningen rörande avdrag för

inkomst av kapital eller arbete.
7, av herr Holmquist, angående årligt understöd åt vaktkonstapeln E. Swartz.
8, av herr Olsson, Valerius, m. fl., om ersättning åt vaktmästaren J. G. Andersson

för mistad avlöning.
9, av herr Kjellén, angående utgivande av ett personalregister till riksdagens proto

koll 1809—1866.
10, av herr Nilson, Karl August, om vidtagande av åtgärder för att bereda motta

gare av efterkravs- och postförskottsgods effektiv möjlighet att skydda sin rätt.
11, av herr Clason och friherre Fleming, om anslag för anskaffande av tungt artilleri,

kulsprutor m. m.
12, av herr Bergqvist m. fl , om anslag till främjande av soldathemsverksamhet un

der tillsyn av pastor å militära förläggningsorter och mötesplatser.
13, av herr Ekman, Karl Johan, om anslag till centralstyrelsen för »Förbundet

soldaternas vänner».
14, av friherre Hermelin, om anslag för verkställande av djupborrningar i Skåne och

sydligaste delen av Halland.
15, av herr Ekman, Karl Johan, om ersättning åt friherre Sten Raab för liden

förlust genom en fastighets återvinning till kronan.
16, av herr Ekman, Karl Johan, angående skrivelse till Konungen med begäran om

utredning och förslag i fråga om de med medlemskap i svenska kyrkan för
enade rättigheter och skyldigheter.

17, av herr Thyrén, om vidtagande av åtgärder till motverkande av förefintliga miss
förhållanden med avseende på det sedliga tillståndet i riket.

18, av herr Ljunggren, Elof, om ändring i visst hänseende av förordningen angående
försäljning av vin och öl.

19, av herr Ericson, Hans, angående staten för flottans officerskår m. m.
Bihang till riksdagens protokoll 1916. 3 samt. iMotionsförleckningar.)
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20, av herr Ericson, Hans, om anslag till anskaffning av avståndsmätningsinstru-
ment för jagare.

21, av herr Ericson, Hans, m. fl., om anslag till upprensning av östra farleden till
Karlskrona.

22, av herr Wrangel, om anslag till stärkande av Göteborgs försvar mot sjösidan.
23, av herr Hallberg, om statsbidrag åt sexton distriktsveterinärer i Malmöhus län.
24, av greve Wachtmeister, Axel, om vissa fiskehamnars byggande.
25, av herr Hellström, angående skrivelse till Konungen med begäran om utredning

i fråga om tillhandahållande av byggnads- och rörelsekapital åt nyinrättade 
andelsmejerier i Norrland och Dalarne.

26, av herr Nilsson, Johan, om pension åt e. o. landskontoristen N. fl. Linderoth.
27, av herr Gustafsson, angående pension åt f. d. soldaten A. Pohl.
28, av herr Neiglick, om årligt understöd från allmänna indragningsstaten åt f. d.

andra klass sjömannen C. H. Rydingsvärd.
29, av herr Stadener, angående årligt understöd åt f. d. biträdet vid statens stämpel

försäljningskontor Augusta Teresia Andersson.
30, av herr Mannheimer, om förhöjning i beviljade statsunderstöd åt förra telefon

föreståndarinnorna Maria Christina Carlbom och Ida Amalia Maria Brengräber.
31, av herr Eooth, angående ändring i vissa delar av lagen om allmän pensions

försäkring.
32, av herrar Eliasson och Ljunggren, August, om införande i förordningen om

kommunalstyrelse på landet av bestämmelse rörande förfarandet, när ordinarie 
ledamot av kommunal- eller municipalnämnd avgår före slutet av tjänstgörings
tiden.

33, av herr Ekman, Karl Johan, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med för
slag till lag om nyttjanderätt till gravplats m. m.

34, av herr Dahl, om anslag för uppsättande av en flygkår m. m.
35, av herr Boos, angående löneförbättring för militärveterinärer in. m.
36, av herr Österberg, angående skrivelse till Konungen med begäran om utredning

och förslag rörande omorganisation av vissa förhållanden vid flottans stationer 
i Stockholm och Karlskrona.

37, av herr Ericson, Hans, m. fl., om åvägabringande av utredning angående en för
stora fartyg användbar farled mellan Baggensfjärden och Lilla Värtan m. m.

38, av herr Bellinder m. fl., om anslag till anläggande av en statsbana från lämplig
anknytningspunkt å norra stambanan invid Stockholm till Kapellskär m. m.

39, av herr Ingeström, om anslag till anläggande av järnväg från Seffle köping till
Millesvik.

40, av herr Fahlén m. fl., om anslag till anläggande av enklare vägar i Väster-
norrlands län.

41, av herr von Kadi, angående skrivelse till Konungen med begäran om framläg
gande av förslag till en för sinnessjuka avsedd anstalt vid Hälsingborg.

42, av herr Petrén, angående utvidgning av Växjö hospital.
43, av herr Petrén, om anvisande av anslag till den vid 1914 års senare riksdag

beslutade anstalten för blinda med komplicerat lyte.
44, av herr von Kock, om höjning av svenska pastorns i Köpenhamn avlöning.

Nr
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45, av herr Almer, angående statsbidrag till avlönande av folk- och småskollärare
vid vissa kustsanatorier m. m.

46, av herr Olsson, Oscar, om ändring i kuugl. kungörelsen angående understöd
jande av folkbiblioteksväsendet.

47, av herrar Östling och Gullberg, om upptagande av en skattefri maltdryck i
spisordningen för flottans värnpliktiga manskap.

48, av herr Ljunggren, August, och herr Åkesson, Johannes, om vidtagande av åt
gärder till förhindrande av att entreprenörer vid uppförande av allmänna bygg
nader undandraga sig att erlägga betalning för arbetskraft och materialier.

49, av herr Ericsson, Ollas, om skrivelse till Konungen i fråga om rätt att vid
gudstjänst begagna nu gällande kyrkobibel under blivande övergångstid efter 
ny kyrkobibels införande.

50, av herr Holmquist, angående ändrad lydelse av § 3 mom. 2 i reglementariska
föreskrifter för riksdagen.

Öl, av herr Steffen, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning i fråga om 
en permanent organisation av den inrikes och utrikes spannmålshandeln.

52, av herr Ekman, Oart Gustaf, om anslag till beredande av ersättning åt per
soner, som genom rättegång förlott andel i lägenheten Storvallen i Hedesunda 
socken.

53, av herrar Mannlieimer och Neiglick, angående skrivelse till Konungen med
begäran om utredning och förslag i fråga om en omorganisation av statens 
fiskeriadministration.

54, av herr Malmborg, om anordnande av ett statsstuteri vid Ottenby m. m.
55, av herr Baki, om ändring i visst hänseende av gällande grunder för statens

egnahemslånerörelse.
56, av herr Ekelund, om ändring i förordningen angående skogsvårdsavgifter.
57, av herr Hellström, om åvägabringande av utredning huru medel må kunna an

visas till fortsättande av den genom vederbörande skogsvårdsnämnder bedrivna 
verksamheten för skogsvårdens befrämjande å hemmansskogar i Norrbottens och 
Västerbottens län.

58, av herr Rosen m. fl., om beredande av större möjlighet för städer och tätt be
byggda samhällen i Västerbottens och Norrbottens län att erhålla ved från 
statens skogar.

59, av friherre Fleming, med förslag till ändrad lydelse av 24 § 1 mom. i förord
ningen om inkomst och förmögenhetsskatt.

60, av friherre Fleming, om ändring i vissa delar av förordningen angående bevill
ning av fast egendom samt av inkomst.

Öl, av herr Ericsson, Ollas, m. fl., med förslag till förordning angående försäljning 
av rusdrycker m. m.

62, av herr Ekman, Karl Johan, med förslag till förordning angående försäljning
av rusdrycker m. m.

63, av herr Kvarnselius m. fl., med förslag till förordning angående försäljning av
rusdrycker in. m.

64, av herr Åkesson, Johannes, om införande av ett tillägg i 12 § 2 mom. av för
ordningen angående bevillning av fast egendom samt av inkomst.
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65, av herr Lindblad, Ernst, angående .skrivelse till Konungen i syfte att villkor
om fullgjord skatteplikt må komma till användning vid fastställande av kontroll- 
föreskrifter för utminutering av brännvin.

66, av herr Clason, angående skrivelse till Konungen med begäran om ny uppdel
ning av'telefontaxeområdena inom riket.

67, av herr Wrangel, angående skrivelse till Konungen med begäran om utredning
rörande lämpligheten av att förlägga lokaler för de centrala ämbetsverken 
m. fl. till Skeppsholmen.

68, av herr Ström, angående modernisering av flottans varv i Karlskrona.
69, av herr Rosén, angående pension åt förre volontären Karl Anton Arvid Olsson

från Umeå landsförsamling.
70, av herr Kvarnzelius m. fl., om begränsning av skyldigheten för riksgäldskontoret

att vid tillfälliga behov tillhandahålla kassaförstärkning åt statsverket.
71, av herr Rosén, om vidtagande av åtgärder för upplåtande till odling av tjänlig

kronojord, belägen vid kommunikationsleder i Norrland.
72, av herrar Rosén och Hellström, angående norrländska avdikningsanslaget.
73, av herr von Geijer m. fl., om anslag till anskaffande av ett mudderverk för

upprensning av fiskehamnar.
74, av herr Kvarnzelius m. fl., om vidtagande av åtgärder för åstadkommande av

erforderlig vedtillgång i landet m. m.
75, av herrar Clason och Roos, om vidtagande av åtgärder till förekommande av

simulation bland inskrivningsskyldiga och värnpliktiga.
76, av herr Kvarnzelius m. fl., om ändring i gällande bestämmelser angående kom

munal rösträtt.
77, av herr Boberg, angående skrivelse till Konungen med begäran om utredning i

fråga om åtgärder till fiskets främjande.
78, av herr Österberg, angående skrivelse till Konungen om inrättande av allmänna

organ för ordnande av frågor om tillhandahållande av livsmedel, bränsle m. m.
79, av herrar von Kock och Petrén, om vidtagande av åtgärder till skyddande av

vissa fågelarter.
80, av herr Kjellén, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående förberedande åtgärder

i och för upprättande av en fullständig järnvägsstation på svenska sidan invid 
riksgränsen å Dalslands järnväg.

81, av herr Rosén, angående revision av resereglementet.
82, av herr Petrén, angående skyldighet för fängelseläkare att avgiva utlåtande om

sinnessjuk straffånge.
83, av herrar von Kock och Petrén, angående omhändertagande i sedlighetens in

tresse av vissa sinneslöa samt av kvinnor, som på grund av sedeslöst liv fallit 
fattigvården till last.

84, av herrar Petrén och von Kock, angående ökat skydd för kvinnor å offentliga
platser.

85, av herr Ström, om sammankallande av en fredskonferens av neutrala stater.
86, av herrar Gullberg och Nilson, Karl August, om beredande av möjlighet för

vissa värnpliktiga att civilklädda utföra arbete för statens räkning.

Nr
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Nr .
87, av herr Gullberg m. fl., om inskränkning av möjligheten för värnpliktiga med 

flere att å utminuterings- eller utskänkningsställe inköpa brännvin, vin eller öl.
S8, av herr Trapp, om inrättande av ett penninglotteri för statens räkning.
89, av herr Antonsson m. fl., om inrättande av ett statsobligationslotteri.
90, av herr Ekelund, om uppgörande av förslag till en snar och effektiv lagring av 

bränsle.
91, av herr Ekelund, om vidtagande av åtgärder för borttagande eller inskränkande 

av tullbevakning av tullrestitutionsgods.
92, av herr Magnusson, Gerhard, angående skrivelse till Konungen med begäran om 

utredning beträffande möjligheterna till införande av statsmonopol å mineraloljor.
93, av herr Asplund, angående vissa synpunkters beaktande vid blivande utredning 

beträffande frågan om malmfyndigheters tillgodogörande.
94, av herr Almer, i anledning av Kung!. Maj:ts förslag till lag om skyddskoppympning.
95, av herr Eklundh, Carl, och herr Almer, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag 

till lag om skyddskoppympning.
96, av herrar Stärner och Nilson, Karl August, i anledning av Kungl. Maj:ts 

förslag till lag om skyddskoppympning.
97, av herr Alkman, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till ny förordning om 

automobiltrafik.
98, av herr Lindblad, Ernst, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till ny förord

ning om automobiltrafik.
99, av herr Roman m. fl., om anslag till inrättande inom Jämtlands län av en 

försöksanstalt för växtförädling.
100, av herrar von Kock och Mannheimer, i anledning av Kungl. Majits förslag 

till lag om expropriation.
101, av friherre Hermelin, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till lag om fast

ställande av högsta pris å vissa varor vid krig, krigsfara eller andra utomordent
liga, av krig föranledda förhållanden m. m.

102, av herr Strömberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till 
lag om ändrad lydelse av 13, 16 och 41 §§ i lagen om arbetarskydd m. m.

103, av herr Magnusson, Gerhard, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående statsbanebyggnader i Norrland.

104, av herr Neiglich m. fl. i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till lag om för
säkring för olycksfall i arbete.

105, av herr Asplund, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till lag om inskränk
ning i inmutningsrätten.

106, av herr Asplund, om anslag till bekostande av undersökning beträffande vissa 
malmfyndigheter å kronojord m. m.

107, av herr Asplund, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbane- 
byggnaden i Norrland.

108, av herr Strömberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till 
lag om vissa inskränkningar i rätten att förvärfva fast egendom eller gruva 
eller aktier i vissa bolag m. m.

109, av herr Lindley, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till 
lag om försäkring för olycksfall i arbete m. m.
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110, av herr von Syclow, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till 
lag om försäkring för olycksfall i arbete m. m.

111, av herr Lamm, i anledning av Kungl. Majrts förslag till lag om ändrad ly
delse av 2, 3, 9, 36 och 37 §§ i lagen den 31 augusti 1907 angående stads
plan och tomtindelning.

112, av herr Malmborg, i anledning av Kungl. Majrts proposition angående försälj
ning av områden från kungsladugården Skälby i Kalmar län.

113, av herr Olsson, Olof, om ändring av § 111 regeringsformen.
114, av herr Ström, i anledning av Kungl. Majrts proposition angående krigstids - 

hjälp under år 1916 åt befattningshavare i statens tjänst.
115, av herr Petrén, angående krigstidshjälp åt personalen vid statens anstalter för 

sinnessjuka.
116, av herr Ström, angående krigstidshjälp åt befattningshavare vid jordbruks

departementet och därunder lydande statsinstitutioner.
117, av herr Ström, angående krigstidshjälp åt befattningshavare vid flottans pen

sionskassa och folkskollärarnas pensionsinrättning.
118, av herr Bellinder m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 

eventuell inlösen för statens räkning av järnvägen Torved—Gullspång m. m.
119, av herr Ekman, Karl Johan, m. fl., angående skrivelse till Konungen ifråga om 

anläggande av järnväg från Mjölby öfver Hästholmen och Gränna till Jönköping.
120, av herrar von Kock och Pers, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an

gående förvaltningen av pensionsförsäkringsfonden.
121, av greve Lagerbjelke, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående för

valtningen av pensionsförsäkringsfonden.
122, av herrar Bogberg och Norman, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

angående folkskoleseminariets i Luleå utvidgning till dubbelseminarium m. m.
123, av herrar Gullberg och Ljunggren, August, om anslag till bekläduadshjälp åt 

underofficerare.
.124, av herr Holmquist, angående krigstidshjälp åt befattningshavare, anställda hos 

riksdagen eller i dess verk.
125, av herr von Kock, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till 

ny förordning angående villkoren för postbefordran av tidningar och andra 
periodiska skrifter.

126, av herrar Wickman och Magnusson, Gerhard, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, angående tillfälligt lönetillägg åt viss personal av lägre grad vid 
statens järnvägar.

127, av herr Bäckström, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 232 med för
slag till förordning om tonnageavgift.

128, av herr Nilson, Karl August, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till förordning om tonnageavgift.

129, av herr Karlsson, K. G., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 238, 
med förslag till förordning om spirituosaaceis m. m.

130, av herr Ekman, Carl Gustaf, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående tillfälligt lönetillägg åt viss personal av lägre grad vid statens järnvägar.

Nr
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Förteckning
över motionärer och av dem väckta motioner 

i första kammaren vid lagtima riksdagen år 1916.

Motionär. Motions-
nummer Motionär. Motions-

nummer.

Alexanderson, N. E....... 63, 70, 74, 76
Alkman, E. P......................................  97.
Almer, J. S...........  42, 45, 94, 95, 104.
Antonsson, A.......................................  89.
Asplund, C. I. 57, 93, 105, 106, 107,

114.

Barthelson, C. G.................................  38.
Beck-Friis, Carl Joachim ...............  102.
Bellinder, A................................. 38, 118.
Berglund, F........................................ 114.
Bergqvist, 0..........................  12, 57, 58.
Boberg, C. G........................... 8, 62, 77.
Bäckström, H. M.............................. 127.

Cavalli, P. A. H................................... 1.
Clason, S......................... 11, 21, 66, 75.

Dahl, P. A...................... 21, 34, 55, 73.

Ekelund, G. M. H. 56, 89, 90, 91, 102.
Eklundh, Carl B. A.................. 95, 118.
Ekman, Carl G. 38, 52, 61, 63, 70, 74,

76, 130.
Ekman, Johan Emilson................... 102.
Ekman, Karl Johan 13, 15, 16, 22, 33,

62, 119.
Eliasson, G. A.................................... 32.
Ericson, H. Hans K. 19, 20, 21, 22, 37.
Ericsson, Aaby A. W........................  42.
Ericsson, Ollas A.................. 49, 61, 89.

Fagerlin, A. E.............................. 57, 58.
Falilén, A. Hugo.........................  40, 89.
Fleming, O. H. A....... 11, 59, 60, 102.
Forssman, P. A................................... 89.

von Geijer, K. E..........................  73.
Gelin, E. V................................. 39, 114.
Gezelius, L. E. ................................... 89.
Gullberg, A. V. 4, 5, 47, 86, 87, 114,

123.
Gustafsson, Tv. J. A......... 27, 62, 119.

Hallberg, F. H...................... 23, 79, 89.
Hallin, E. A. ... „ ..................... 22, 104.
Hammarskjöld, A. H. ..................... 22.
Hellberg, Mauritz ... 39, 63, 70, 74, 76.
Hellström, P...................  25, 57, 58, 72.
Hermelin, C. D. R....................  14, 101.
Holm, U. .............................................  99.
Holmquist, C. F. 7, 38, 50, 63, 70, 74,

76, 124.

Ingeström, A.................................  39.
Ingraanssou, J. ................................... 42.

Karlsson, K. G. ... 38, 70, 74, 76, 129.
Kjellén, J. R............................ 9, 22, 80.
Kjellgren, B. H. A............................. 35.
Klefbeek, E. A. ................................ 12.
Knaust, G. O................................. 40, 89.
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Motionär. Motions- Motionär Motions-
nummer. ! nummer.

von Koch, R. G. H. 41, 42, 44, 79, 83, j Pers, A. ............................................. 120.
84, 100, 120, 125. Petersson, P. Alfred 42, 63, 70, 74, 76.

Kunze, H................... .. 22, 38.
Kvarnzelius, S. fl. 37, 40, 63, 70, 74, 

76, 77.
Köldin, L. T............ .......................... 80.

Lagerbjelke, J. G.... ......................... 121.
Lagerkvist, J. E. T. ........... 57, 58, 89.
Lamm, H. F. .................  37, 111.
Larson, V. Edvard. .....................  118.
Larsson, L. J. Knut ........  38, 39, 102.
Lindblad, Ernst A. .. 65, 98.
Lindley, C. G. ... ......................... 109.
Ljunggren, August ... 32, 48, 61, 123.
Ljunggren, Elof ....
Lyckholm, D. M. ...

.......................... 18.
................... 22, 89.

Magnusson, Carl T.. .................  80, 118.
Magnusson, G. Gerhard 39, 92, 103,

126.
Malmborg, K. A. ... .. .. 8, 42, 54, 112.
Mannlieimer, 0. S... SO, 53, 100.
von Mentzer, C. H. .. 62, 119.
Meurling, C. ........... .................. 38, 62.
Montgomery, W. C. ...................... 6, 38.

Neiglick, G. S.......... ... 28, 53, 89, 104.
Nilson, Karl August 10, 86, 87, 96, 128.
Nilsson, Johan .. ..................  21, 26.
Norman, LT. ........... .. 57, 58, 102, 122.
Nyländer, S. 0. ...... ........................ 102.
Nyström, J. F. ....... ........................ 38.

Olsson, Lars.......... ..... 63, 70, 74, 76.
Olsson, Olof....... ......................... 113.
Olsson, Oscar U. B... ........................ 46.
Olsson, P. Valerius ............................  8.

Permansson, J......... ........................ 40.

Petrén, D. A. 42, 43, 61, 79, 82, 83,
84, 115.

Petterson, S. Malkolm...................... 119.

Högberg, A. H. G. ..................  58, 122.
Roman, P. G.......................................  99.
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